20

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

   ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 23.05.2013 № 156
          с. Ершичи

 Ершичского района

 Смоленской области
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципальном образования –
Ершичский район Смоленской области

от 07.04.2011 года № 105

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

      1.Внести в  План противодействия коррупции в муниципальном образовании - Ершичский район Смоленской области на 2011-2013 годы, утвержденный  постановлением Администрации муниципальном образования – Ершичский район Смоленской области  от 07.04.2011 года № 105 следующие  изменения:

      а)дополнить план разделом IV следующего содержания:

      «IV. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение.
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Организация проведения в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверок по случаям несоблюдения муниципальными   служащими ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарка, а также применение соответствующих мер юридической ответственности
	Комиссия по соблюдению установленных требований к служебному поведению муниципальных служащих
	постоянно

	2.
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	Кадровая служба Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	постоянно

	3
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие высшие должности муниципальной службы, и осуществление мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, а также применение мер юридической ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации, и организация обсуждения вопроса о состоянии этой работы и мерах по ее совершенствованию на служебных совещаниях
	Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	постоянно

	4.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции
	Начальники структурных подразделений Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	Постоянно

	5.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, касающихся получения подарков, в том числе направленных на формирование негативного отношения к дарению подарков указанным служащим в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Начальники структурных подразделений Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	Постоянно

	6.
	Организация доведения до лиц, замещающих должности муниципальной службы, положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых муниципальными служащими в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	Начальники структурных подразделений Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	Постоянно

	7.
	Принятие нормативного правового акта, обязывающего лиц, замещающих должности муниципальной службы, сообщать о получении ими подарка в связи с исполнением служебных обязанностей, разработанного на основании утвержденного Правительством Российской Федерации типового нормативного акта по данному вопросу»
	Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

Глава Администрации

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области                                                   В. В. Евтихов

             Отп. 1 экз.- в дело                                      Разослать: прокурору,

            Исп. В. И. Бокатый                                 структурным подразделениям,

            Тел. 2-15-73                                                  управляющему  делами.

                                     Визы: М. М. Бугаев